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Benedek Szabolcs: Ballada egy csapatról 
Harmincöt éve már, hogy a magyar labdarúgó-válogatott mindeddig utoljára kiharcolta a 
világbajnoki szereplés jogát. A Mezey György által dirigált nemzeti tizenegy a selejtezők során 
maga mögé utasította a hollandokat és az osztrákokat, és felkészülési mérkőzéseken legyőzte 
egyebek mellett az NSZK-t és Brazíliát is. A nemcsak eredményesen, ám szellemesen és 
látványosan is játszó csapat Európából elsőként jutott ki az 1986-os mexikói világbajnokságra, 
ráadásul 1985 végén sokan a kontinens legjobbjaként tartották számon. 

Forgács Zsóka: Oviból a suliba 
Minden kisgyermekes szülő életében elérkezik az a pont, amikor a kis ovisból nagy iskolás válik. Ezt 
a reményekkel és félelmekkel teli időszakot szeretnénk egyszerűbbé, átláthatóbbá tenni. A kétségek 
közt hányódó szülő sokszor teszi fel magának a kérdést: vajon a megfelelő iskolát választotta-e 
gyermekének. Vajon a hatéves kisgyerek érett-e már az iskolára? Rendelkezik-e azokkal a 
kompetenciákkal, melyek a sikeres iskolakezdést garantálják? Ebben segítséget nyújt ez a könyv. 

Horthy Miklós: Emlékirataim 
Életében jó és rossz szándékú legendák övezték személyét: párthíveinek s ellenfeleinek gyakran 
indulat táplálta, célzatos ferdítései: túlzások és elhallgatások egy- és másfelől. Számvetéséből – 
emlékiratából –, amelyet öregen, életének utolsó évtizedében készített, talán tisztábban 
rajzolódik ki alakja, s mi a hosszú évtizedek biztosabb távolából ma már nem minden együttérzés 
nélkül tekintjük személyes sorsának bizonyos értelemben nemzetével is rokon tragikumát. 

Jávorszky Béla Szilárd - Sebők János: A magyarock története 1. 
A szerzők a magyar rockzene csaknem fél évszázados történetének megírására vállalkoztak 
abból az alkalomból, hogy a műfaj első képviselői a „koppintós korszak” után „hatvannégyben 
épphogy elindultak”, majd 1965 nyarán az Expressz-táborban megszülettek azok az első magyar 
nyelvű Illés-dalok, amelyek az új műfaj hazai kezdeteit jelentik. Számos, eseményekben és 
jelenségekben gazdag korszak, hat generáció, többtucatnyi stílus, sok száz zenekar – erről szól A 
magyarock története. 

Jávorszky Béla Szilárd - Sebők János: A magyarock története 2. 
Jávorszky és Sebők többek között arra keres választ, hogy ki és miért játszott fontos szerepet 
ebben az időszakban, miért vonultak vissza a korábbi sikeres zenekarok, miért terjedt el a retro, 
miért hódít a mulatós, a lakodalmas rock, mi a titka Lagzi Lajcsi és Zámbó Jimmy sikerének, 
hogyan vethetők össze az új korszak zenekarai – például a Tankcsapda vagy a Kispál és a Borz – 
az Illéssel vagy az Omegával.  

Kovách László: Kisvasutakkal Magyarországon 
A könyv a hazánkban napjainkban közlekedő 21 kisvasutat mutatja be 22 illusztrált térképpel, 
196 színes és archív fotóval. Bepillantást ad kisvasútjaink múltjába és jelenébe, hasznos tippeket 

nyújt az utazásokhoz, a környék felfedezéséhez. 

James M. Longo: Hitler és a Habsburgok 
A Hitler és a Habsburgok a huszadik század nagy háborúinak kevésbé ismert, ám annál 
izgalmasabb aspektusát mutatja be. Hogyan és mitől alakult ki Adolf Hitler megszállott gyűlölete 
a Habsburg-család iránt? Miért fogadott bosszút az eltűnőben lévő birodalom, valamint a halott 
főherceg és a királyi árvák ellen? 



Müller Rolf (szerk.) - Takács Tibor (szerk.) - Tulipán Éva (szerk.): Terror 1918-1919 
Az első világháború harcait lezáró fegyverszüneti egyezmények nyomán mindenütt elhallgattak a 
fegyverek, ám a hátország civil lakossága csak az ezt követő hetekben-hónapokban tapasztalta meg 
igazán az erőszakot. Szűk egy év leforgása alatt a magyarok tanúi lehettek új rendszerek születésének 
és bukásának, forradalomnak, ellenforradalomnak, diktatúrának és megszállásnak. 

P. Buzogány Árpád: Gyertek haza, ludaim! 
Gyermekeknek és szülőknek, pedagógusoknak készült ez a kiadvány, amely udvarhelyszéki 
települések néphagyományából merítve kiszámolókat, mondókákat tartalmaz, illetve játékok és 
játékszerek leírását. Kezébe veheti kisebb-nagyobb gyermek, hogy az idősebb nemzedékek 
játékaival megismerkedjen, és az óvónők, tanítók is haszonnal forgathatják. 

Romsics Ignác: A trianoni békeszerződés 
Az I. világháborút lezáró 1920-as trianoni békeszerződés értelmében Magyarország elveszítette 
területének 67 és lakosságának 58 százalékát. Az elcsatolt területeken élő több mint 10 millió 
ember közül 3,2 millió volt magyar. Ezek mintegy fele közvetlenül az új határok túloldalán élt. A 
hatalmas veszteségek, a nemzetiségi elv tökéletlen alkalmazása és a kisebbségi sorba került 
magyarság helyzete miatt a trianoni békeszerződés a magyar történelmi tudat egyik 
legneuralgikusabb pontjává vált.  

Szépirodalmi könyvek 

Ady Endre: Ady Endre összes versei 
Egyik legnagyszerűbb költőnk versei ebben a kötetben az Ady által összeállított kötetek 
szerkezetében és sorrendjében követik egymást, kivéve Az utolsó hajók anyagát és a kötetbe fel 
nem vett verseket.  

Arany János: Arany János összes költeményei I-II. 
Az Osiris Kiadó gondozásában megjelent ezen kiadás arra tesz kísérletet, hogy valamit 

törlesszen a magyar irodalomtörténet-írás és textológia Arany iránti adósságából: úgy törekszik a 
költő teljes életművének kiadására, hogy revízió alá veszi a kiadások öröklődő hibáit, helyesbíti a 
tévedéseket, s részletes szó-magyarázatokkal és keletkezéstörténeti kommentárokkal segíti az 
olvasót a magyar irodalom egyik legnagyobb költőjének felfedezésében. 

Babits Mihály: Babits Mihály összegyűjtött versei 
Az Összeggyűjtött versek negyedik, javított kiadása nemcsak öt verssel gazdagabb, mint előző 
kiadások voltak, hanem a versek keletkezési sorrendjét az eddiginél pontosabban állapítja meg, 
ami kihat az egész életmű értelmezésére, valamint a kötet végén közlik a költemények első 
megjelenésének legfrissebb adatokkal kibővített jegyzékét. 

Caroline Bernard: Frida Kahlo és az élet színei 
A tizenhét éves Frida orvos akar lenni, de egy súlyos buszbaleset meghiúsítja a 

továbbtanulásról szőtt álmait. A lábadozás keserves hónapjai alatt talál rá a festészetre, és a 
szárnypróbálgatásai, első festményei teszik elviselhetővé számára a testi korlátok és a fájdalom 
elfogadását. Beleszeret Diego Rivera festőfejedelembe, akit lenyűgöz a lány vad tehetsége. 
Összeházasodnak, és a kor ünnepelt párjaként élnek a szabados erkölcsű művészvilágban. 

Thomas Hardy: Távol a világ zajától 
Bathsheba Everdene, miután megörököl egy gazdaságot, úgy dönt, hogy maga irányítja azt. A 
viktoriánus korban ez merőben szokatlan, nem csoda, hogy Bathshebára sokan felfigyelnek, 
köztük három olyan férfi is, akiket szinte megigéz a lány elragadó szépsége és erős egyénisége. 
Bathshebának nincs szüksége férjre, anyagi és lelki szempontból is független, azonban 
mindhárom férfi megérinti valamilyen módon a szívét.  

Háy János: Napra jutni 
Minden épp ott van, ahol lennie kell, s amikor elindul a főszereplő, hogy bejárjon egy darabot a 
tájból, megszületik egy történet. Harminchatszor indul útnak, és harminchat történet születik. 
Aztán a végén a többi főszereplő is elindul, hogy átjárja a maga hosszabbra nyúló életét. Ez a 
négy élet úgy veszi körül harminchat társát, ahogy a kerítés zárja az udvart a házhoz, ahogyan a 
góré fenyőlécei tartják össze a bedobált kukoricacsöveket. Olyan, mint amikor az orrunkat 
követve megyünk vissza a múltba. 



Kádár Lajos: A doni halálbánya 
Az elsőkönyves szerző műve hiányt pótol, mert az I. világháborús visszatekintések, naplók szerzői 
kivétel nélkül a polgárságból, a középosztályból kerültek ki. Kádár Lajos harctéri naplójának 
megjelenéséig nem volt könyv, amely a világégést alulnézetből, a szegényparaszt bakák 
szemszögéből ábrázolta volna. Kádár Lajos könyve nemcsak szociológiai, társadalomtudományi 
szempontból fontos, mint a magyar múlt elveszett, így meg nem ismerhető része, hanem mint 
irodalom is elsőrangú. 

Kossuth Lajos: Legyen tehát harc  
Kossuth Lajos a Batthyány-kormány pénzügyminisztere, a Honvédelmi Bizottmány elnöke, 
Magyarország kormányzó-elnöke. A nemzeti függetlenségért, a rendi kiváltságok felszámolásáért 
és a polgári szabadságjogok biztosításáért vívott 19. századi küzdelem egyik legnagyobb alakja, a 
magyar szabadságharc szellemi vezére. Máig egyike azoknak, akik a magyar nép emlékezetében 
leginkább megtestesítik az 1848–1849-es forradalmat és szabadságharcot, Széchenyivel és 
Petőfivel együtt. 

Kosztolányi Dezső: Kosztolányi Dezső összes versei  
A kiadás megkísérli a versek keletkezésének, illetve első megjelenésének meghatározását. A 
keltezés megállapításában Paku Imre és Vargha Balázs adataira, Bakos Endre és Hitel Dénes 
kéziratos bibliográfiáira, különböző folyóiratok repertóriumaira és saját kutatásokra 
támaszkodtunk; lehetséges, hogy a további kutatás korábbi közléseket talál majd, s egy-két 
esetben módosítani-pontosítani fogja keltezéseinket. 

Kriza János: Elmét vidító magyar népmesék 
A magyarság ősi titkait őrzik népmeséink. A páratlanul gazdag magyar népmesekincs 
megdönthetetlen bizonyítéka a hajdan virágzó ősi magyar kultúrának. A kötet a régi magyarok 
mesélő kedvéről ad hírt. A meséskönyv lapjairól sugárzó valóságos és képzeletbeli világ a ma 
emberének is üzen. Kitartásra, találékonyságra biztat. Megismerhetjük a mesékből a nagy emberi 
kérdések sorát, és megkapjuk belőlük a feleletet is a kérdésekre. 

Petőfi Sándor: Petőfi Sándor összes versei 
Aki magyarul azt mondja: költő – mindenekelőtt Petőfire gondol. Attól kezdve, hogy belépett az 
irodalomba, szüntelenül jelen van. Lehetett és lehet szolgaian utánozni, lehetett és lehet kerülni 
mindent, ami az ő modorára emlékeztet, de nem lehet megkerülni: aki magyarul verset ír, az 
valahogy viszonylik Petőfihez. Verseinek egy része nemcsak közismert, de olyan népdallá vált, 
amelyről sokan azt sem tudják, hogy Petőfi írta, holott mindig is ismerték. 

Szabó Magda: Üzenet odaátra  
Szabó Magda írói hagyatéka akár egy kimeríthetetlen, feneketlen kincsesláda. Valahányszor 
felnyitja az ember, és belepillant, mindig talál újabb csodákat. Ezúttal olyan novellákat, 
útirajzokat, visszaemlékezéseket, kisprózai írásokat, amelyek gépiratban maradtak fenn, vagy 
eddig újságok, folyóiratok régi számaiban rejtőztek. Az Üzenet odaátra novellái egy részének a 
hősei kamaszok, akik most keresik helyüket a világban, most birkóznak érzéseikkel, 
gondolataikkal.  

Tormay Cécile: Az ősi küldött 
A mű a középkori Magyarországon, a tatárjárás korában játszódik. A IV. Béla idején élt Ung, fiatal 
magyar vitéz lelkében szerelmének tragikus elvesztése és a tatárpusztítás rémségei fölélesztik a 
kétségbeesés diktálta kötelességtudatot: mindent megpróbálni a hazáért. Megkísérli a magyar 
ősvallás nyomait fellelni, és a csüggedt magyar népet ahhoz visszavezetni. Kísérlete meghiúsul, 
belátja tévedését, szerzetes lesz, és megérti, hogy a szenvedéssel Istennek céljai vannak… 

  



Gyermek- és ifjúsági könyvek 

Tudós könyvek 

Christina Braun: Vulkánok 
Órák óta remeg a föld. Hirtelen óriás hamufelhő lövell az égbe. Elhomályosítja a napot. Izzó láva 
hömpölyög a hegy oldalán. Kitört a vulkán. Ismerd meg a csodálatos és félelmetes tűzhányókat! 

Farkas Róbert: Első könyvem a téridőről 
A csillagok és a bolygók, a Nap és a fénysebesség titkai után a kisróka ezúttal 
az időről tud meg sok mindent Róka papa meséjéből. Vajon miért nem 

tudjuk utolérni a fényt? Mitől mozgunk mégis, ha közben egy helyben állunk? Miért telik 
másképp az idő, amikor jól érezzük magunkat, mint amikor unatkozunk, és lehetséges-e 
az időben utazni? 

Képes enciklopédia gyerekeknek 
Rengeteg érdekes és fontos információ több mint 250 témáról: állatokról, a természetről, a 
tudományokról, az űrkutatásról, a technológia fejlődéséről, a történelemről és még sok-sok 
mindenről! Csodálatos illusztrációk, színes térképek és lélegzetelállítóan szép fotók keltenek 
életre minden egyes oldalt. Ez a képes enciklopédia a csodák tárháza, amely lenyűgöző lapjaival 
rabul ejt és elvarázsol minden gyereket, kicsiket és nagyokat egyaránt. 
 

Mesekönyvek 

Bálint Ágnes: Mazsola és Tádé 
Mazsola, a tv-ből és a képeskönyvekből egyaránt jól ismert kismalac, váratlanul testvért 
kap. Mazsola – éppúgy, mint a gyerekek – duzzogva és féltékenykedve figyeli, hogy 
Manócska megosztja szeretetét közte és az új jövevény között. Azután – éppúgy, mint a 
gyerekek – megszereti kistestvérét, és megérti, hogy Manócska semmivel sem szereti őt 
kevésbé, mint akkor, amikor ő volt az egyetlenke. Bálint Ágnes kedves mesefűzését 
bábfényképek illusztrálják. 

Bálint Ágnes: Vízitündér, vízimanó 
Bálint Ágnes új kis történetei a Duna mellett játszódnak. Szereplői, Vivike, a vízitündér, és 
Valdi, a vízimanó, valamint barátaik a darazsak, tücskök, békák és egyéb kis bogarak úgy 
adnak ismereteket az évszakokról, az életről, a világról, hogy közben nem akarnak mást, 
mint elmesélni a kis vízitündér és a vízimanó szerelmét és egymásra találását… 

Benedek Elek: 100 Benedek Elek - mese  
Nemzedékek sora nőtt fel Benedek Elek, a nagy mesemondó történetein. A legendás író és 
mesegyűjtő jóvoltából maradt ránk nemzetünk korábban szájhagyomány útján terjedő 
kultúrkincse, neki köszönhetően meríthetünk a legtisztább forrásból, a népművészetből. 
Gazdagon illusztrált kötetünkben százat nyújtunk át Benedek Elek halhatatlan történeteiből, 
közte olyan ékköveket, mint a Szélike királykisasszony, a Gyöngyike vagy a Fadöntő.  

Csender Levente: A különleges Meditittimó kalandjai 
Két világ él egymás mellett: az egyik Meditittimó herceg autizmusából eredő különlegességeit 
természetesnek veszi, a másik az elfogadás és segítés helyett a hiányosságaira fókuszál, és a fiú 
megváltoztatására, saját képére formálására törekszik. A kérdés csak az, hogy Meditittimó és 
hozzá hasonló társai azzal kell továbbra is szembesüljenek, hogy tőlük várjuk a távolság 
legyőzését, vagy hajlandóak vagyunk olyan világot teremteni, amelyben mi is elindulunk feléjük. 

Csukás István és társai: Kalandra fel! (Olvasó Szuperhős 1.) 
A Kalandra fel! kedvcsináló olvasókönyv a könnyed, élménnyel teli olvasásért. Alsó 
tagozatosoknak szól. Azoknak, akik most birkóznak a betűkkel, és azoknak is, akiknek már van 
olvasási gyakorlatuk, de szívesen olvasnának még könnyedebben. A nyúlfarknyi versikéktől a 
néhány oldalas mesékig sorakoznak az olvasnivalók. Így minden gyermek megtalálja benne a 
maga sikerélményét. 



Gryllus Vilmos: Kirándulós dalok 
Mindig is szerettem kirándulni. Erdőt-mezőt járni, állatok után leskelődni, növényekkel 
ismerkedni, vízcsobogást hallgatni, madarakban gyönyörködni. És néha, hazaérve dalt írni, 
énekelni róluk. A titkokat rejtő erdőről, a bokrok sűrűjében pöfögő szúrós gombócról, a 
férgek után kutató harkályról, a boszorkányosan ügyes pókokról, a tóparton szárítkozó 
kárókatonáról, vagy egy meleg nyári estén a réten ciripelő tücsökről. De jó is kirándulni! 
Aki nem hiszi, járjon utána… 

Kertész Erzsi: Állati Vállalat – VirágZoo 
Antika és Lopez úgy dönt, hogy a Természet egy lakályos részén megteremti a Nagy Közös 
Boldogság szigetét. Tomáto valóban paradicsomi hely: árnyas bokrokkal, festői naplementével, 
wellnessrészleggel, szaunával, Megmondó Hellyel. Egész napos Harmónia és külön kérésre 
Dráma várja az ide látogató állatokat. Mindenki előtt nyitva áll, aki a boldogságot keresi! 

Kiss Judit Ágnes: A tündérkeresztanya 
Az a baaaj……hogy Kiki nem szeret kirándulni. És hogy anya mindig sokat dolgozik. És hogy a 
nagyi háza teli van pókokkal. És még annyi minden más is! Még szerencse, hogy Keri, a 
varázslatos tündérkeresztanya csak pördül, fordul és dalolni kezd, és máris egy csapásra 
megoldja az összes gondot! 

Lackfi János: Csodafogkrém 
Van ám ebben a könyvben minden, no meg minden más is. Csak meg kell nyomni a csodafogkrém 
tubusát, már nyomódik is kifelé a sok mese. Mátyás király medvévé változik, büdös boszorkányok 
nyargalásznak a hátán, és majdnem otthagyja a fogát. Heninek olyan vakmerő terve támad, hogy 
be mer menni a boltba, ahol éles ollómadarak cikáznak. A majom gyümölccsel hajigál valakit, és 
így jó barátra tesz szert. Az ezüstcsigákkal kihímzett égen nyávogva röppen tova a kék vakondok 
serege, de nem bolondultunk meg, csak mesélünk. 

Láng Anna: Az erdő állatai 
Szelíd szarvas, szorgos mókus, ravasz róka… Milyen állatokkal találkozhatsz az erdőben? 
Lapozgasd a könyvet, és megtudhatod! Az erdő állatai lapozó 20 oldalon ismerteti meg a 
gyerekeket az állatokkal magyar és angol nevükkel együtt. 

Láng Anna: A tanya állatai 
Csibe, malac, bárány… Milyen állatokkal találkozhatsz a tanyán? 

Lapozgasd a könyvet és megtudhatod! A tanya állatai lapozó megismerteti a 
gyerekeket az állatokkal magyar és angol nevükkel együtt. 

Majoros Nóra: Betűzgető könyvek - Borz beköltözik 
A könyv azonnali olvasási sikerélményt nyújt. Egyedülálló ez a kötet, ugyanis benne a mesék nagy 
nyomtatott betűkkel vannak szedve, így az alsó osztályosoknak az olvasástanulás kezdeti 
fázisában kitűnő gyakorlási lehetőség, a felfedezés örömét kínálja. Az olvasással nem iskolai 
keretek között ismerkedő gyerekek is betűzgethetik, hiszen ők a nyomtatott nagybetűket ismerik. 

Révész Emese: Simi és a rendetlen betűk  
Az iskolakezdés sosem egyszerű. Pláne, ha a betűk sehogy sem akarnak a helyükre kerülni. Ha 
mindig helyet cserélnek, megfordulnak vagy fejreállnak, az igencsak megnehezíti az egyébként 
élénk és érdeklődő Simi dolgát. El is megy a kedve az írástól és olvasástól, sőt még a betűtésztától 
is görcsbe rándul a gyomra. Vajon hogyan lehet az, hogy mindenki másnak olyan egyszerűen 
megy, Simi betűit viszont folyton összezavarja a Kavarék Szellem? 

Rippl Renáta: Panka balerina lesz 
Panka csak akkor békél meg azzal, hogy még egy évig ovis lesz, amikor nagy vágya teljesül, és 
anyukája beíratja egy balettiskolába. Itt aztán megtanulja, hogy addig, amíg valaki magára 
öltheti a balerinák gyönyörű ruháját egy színpadon, rengeteget kell tanulnia és gyakorolni. 
Panka ismerkedését a balett legszebb történeteivel, a tánc világával és azzal, hogy mennyi 
kitartás kell az álmainkhoz Rippl Renáta először megfogalmazta aranyosan és sok humorral, 
majd a képeken is életre keltette. 

 
 



Takács Viktória: Busó mese 
Didergősen, unalmasan indult a februári nap. Ám Misi és a testvére, Dórika jó mókát eszeltek 
ki: mindenféle rémpofákat rajzoltak, s ezeket kitették az ablakba. Ekkor ért haza Apa, aki 
meglátva a rajzokat, rácsodálkozott: de hát ezek busó maszkok! Rögvest megszületett az ötlet: 
Misivel és a kisfiú kedvencével, Rókussal, utazzanak el Mohácsra, és vegyenek részt az épp 
esedékes busójáráson.  

Tamás Zsuzsa: Kicsi Mimi iskolás lesz 
Kicsi Mimi azon mesehősök közé tartozik, akikkel múlik az idő. Épp elkezdte az óvodát, 
amikor megismertük, most pedig mint iskolás nagylánytól veszünk tőle búcsút. Először 
az óvodai búcsúztatóra, majd az iskolai évnyitóra készülhetünk együtt Mimivel. A mesék 
a már megszokott érzékenységgel mutatják be mind a búcsúzást, mind az izgalmakkal 
teli kezdeteket, és bizonyítják, az ünnepek nemcsak ajándékokról és szép ruhákról 
szólnak, hanem arról, mi van a szívünkben. 

Tóth Eszter: Pöttöm Pötty és az Ízek Birodalma 
Az Ízek Birodalma nagy bajba került. Züzüke, a gonosz manó fogságba ejtette a birodalom 
királynőjét, és ő uralkodik most minden lakója felett. Ki menti meg őket? Pöttöm Pötty a dundi 
és bátor tündérlány nem is gondolja, hogy egy meggondolatlan hencegés micsoda kalandokba 
sodorja. Züzüke elrabolja Pötty két legjobb barátnőjét. Pötty azonnal a megmentésükre siet. 
Barátnőit keresve bejárja az egész birodalmat, sok barátot szerez és izgalmasabbnál izgalmasabb 
kalandokba keveredik. 

Tóth Zita: Szél hozta rézvitéz 
Az Országház égbe törő tornyain négy öreg rézvitéz áll őrt teljes vértezetben. Dacolnak viharos 
széllel, dühöngő viharral vagy éppen olvasztó hőséggel, és ha netán azt hisszük, hogy senki 
sincs, aki a helyükbe lépne, bizony nagyot tévedünk. Egy téli napon, kavargó hóesésben érkezik 
az Országház északi kapujához egy kicsiny rézvitéz a messzi-messzi Patinavölgyből. Kopott 
sodrony ingben csilingelő apró termete ellenére igen nagy öntudattal és nagyratörő tervvel kér 
bebocsátást. 

Várfalvy Emőke: Négy Kerék Autóklinika 
A Négy Kerék Autóklinika egy kis vidéki városban működik, és a szerelőknek köszönhetően a 
legjobb a környéken. A három Zoli, azaz Hozi, Lezo és Nemzoli rajong a régi autókért, hiszen 
azokat sokkal izgalmasabb javítani, mint az új modelleket. A kötet öt meséjében egy-egy öreg 
autót gyógyítanak meg. Katica, az öreg bogárhátú, a köhögős Tóbiás, a kis rózsaszín Mini, a 
családi autó, Zaffi és az Autómentős Pityu által bevontatott tűzoltó-rohamkocsi legalább 
annyira különleges és szeretnivaló, mint a gazdáik. 

Állattörténet 

Csányi Vilmos: Édes Janka 
Csányi Vilmos Bukfenc és Jeromos után végre megírta harmadik kutyája, Janka történetét is. 
Az érdekes és sokszor kacagtató epizódokból egy kíváncsi, érzelemgazdag, társas interakciókra 
alkalmas élőlény képe rajzolódik ki előttünk, akinek sajátos elgondolása van a világról. Janka 
husky őseit meg nem hazudtoló módon szabad kutya, aki nem pusztán eligazodik az őt 
körülvevő környezetben, hanem igyekszik azt saját ízlésének megfelelően formálni is. 
 

Történelmi regény 

Gárdonyi Géza: Egri csillagok 
A mű lapjain kibontakozik a három részre szakadt Magyarország állapota: a mohácsi csata után 
a törökök 1541-ben elfoglalják Budát, az ország középső része török fennhatóság alatt áll. A 
törökök hatalmuk megerősítését és területük kiterjesztését megcélozva 1552 nyarán újabb 
hadjáratot indítanak a még el nem foglalt magyar területek ellen, majd több nagyobb végvár 
birtokbavétele után három seregük Szolnok alatt egyesült erővel indul a végvár ellen. 
 

 
 



Történet fiúkról-lányokról 

Maksai Kinga: Névtelen Világ - Erik és a legfelső utáni emelet  
Egy gyerekcsapat igyekszik megoldani különféle tudományos-technikai jellegű rejtélyeket. Az 
egész még szeptemberben kezdődött, amikor Erik már néhány hónapja játszott a Névtelen Világ 
1.0-val. Egyik este kapott egy üzenetet, hogy kiválasztották a játékosok közül. Ekkor még azt 
hitte, hogy a szokásos kamu dologról van szó. Ám mikor Erik eltűnik, felgyorsulnak az események: 
a nagyszájú Rája, a filmmániás Bazsi, a természetfeletti dolgokért rajongó Noel, az extravagáns 
Liza és az okos Dorka akcióba lép… 

Fantasztikus regény 

Huszti Gergely: Mesteralvók hajnala 
Egykor a mesteralvók viselték az alvás terhét az emberek helyett, kik éjjel-nappal boldogan 
dolgozhattak és mulathattak. A Vasháborúban azonban a mesterek végleg elhagyták az 
embereket… azóta az álomtalan álom szedi áldozatait. Híre megy, hogy a mesteralvók földi 
maradványait sorra elrabolják, de hogy ki vadászik a csontokra és mi okból, az rejtély. 
 
 

Tinikönyv 

Lipták Ildikó: Csak neked akartunk jót 
Lilla kap egy tavaszikabátot a nevelőapjától, ami nem várt események sorát indítja el. A 
történések nemcsak neki tartanak tükröt, hanem egyszeriben azokat is más megvilágításba 
helyezik, akikkel a mindennapjait tölti. De ha egyszer nem a ruha teszi az embert, hogyan 
lehetséges, hogy egy kabát egészen megváltoztatja az ember életét 
 
 

Hangoskönyvek 

David Attenborough: Egy ifjú természettudós történetei I. 
1954-ben az ifjú David Attenborough-nak káprázatos alkalmat kínált az élet: világ körüli 
útra indulhatott, hogy ritka és különleges állatokat gyűjtsön a Londoni Állatkert számára, 
és minderről filmeket készítsen – a BBC új, Állatkerti gyűjtőutak című sorozatát. A szerzőre 
oly jellemző szellemességgel és bájjal megírt történetek nemcsak az emlékezetes 
kalandokról szólnak, hanem arról az emberről is, aki rajongó szeretetet ébresztett 
bennünk a természet iránt, és lelkesedése azóta is töretlen. 

Gryllus Vilmos: Kirándulós dalok 
„Mindig is szerettem kirándulni. Erdőt-mezőt járni, állatok után leskelődni, növényekkel 
ismerkedni, vízcsobogást hallgatni, madarakban gyönyörködni. És néha, hazaérve dalt írni, 
énekelni róluk. A titkokat rejtő erdőről, a bokrok sűrűjében pöfögő szúrós gombócról, a 
férgek után kutató harkályról, a boszorkányosan ügyes pókokról, a tóparton szárítkozó 
kárókatonáról, vagy egy meleg nyári estén a réten ciripelő tücsökről. De jó is kirándulni! 
Aki nem hiszi, járjon utána…” 

  



Könyvtár ellátó ajándék kötetei 

 

Jankovics Marcell – Méry Gábor: Felvidéki gótikus templomok 

Felvidék páratlan szépségű tájainak különleges ékkövei a középkori falvak és városok. Közülük is kiragyognak 
azok a települések, amelyeket az Árpád-házi magyar királyok, II. Géza és IV. Béla által behívott németek 
alapítottak, főterükön álló középkori templomaikkal, és azok faragott, festett és aranyozott, többnyire 
gótikus szárnyas oltáraival. Jankovics Marcell és Méry Gábor szerzőpáros tizenkét éves munkájának 
eredménye e gazdagon illusztrált (közel ezer fotó) 12 albumot tartalmazó könyvsorozat.  
 
A könyvsorozat 12 albuma: 
 

1. Lőcse, Szent Jakab-bazilika 
2. Kassa, Szent Erzsébet-dóm 
3. Bártfa, Szent Egyed-bazilika 
4. Szepeshely, Szent Márton-székesegyház 
5. Szepesszombat, Szent György-templom 
6. Késmárk, Szent Kereszt-bazilika 
7. Kisszeben, Keresztelő Szent János-templom 
8. Bakabánya, Szent Miklós-templom 
9. Nagyőr, Szent Anna-templom 
10. Szmrecsány, Szűz Mária-templom 
11. Héthárs, Szent Márton-templom 
12. Kakaslomnic, Szent Katalin-templom 

 

 


